КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА»

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          18 декабря 2024 года                                                              № 12/2199

Республика Коми, г. Инта

Об утверждении Порядка

подачи заявления отдельными категориями лиц о невозможности выполнить

требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами»

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции, руководствуясь

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

администрация муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подачи заявления отдельными категориями лиц о

невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе с Советом муниципального округа «Инта» Республики Коми:

2.1. организовать ознакомление лица, замещающего (занимающего) должность главы

муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителя администрации,

депутатов, замещающих должности в Совете муниципального округа «Инта» Республики

Коми с настоящим постановлением под подпись;

2.2. представить в Правовое управление администрации муниципального округа

«Инта» Республики Коми листы ознакомления до 27.12.2024 года.

3. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об организации деятельности по

противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Инта»

следующего содержания:

3.1. подпункт и) пункта 1 постановления исключить;

3.2. приложение 9 к постановлению исключить.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального

опубликования.

Врио главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми - руководителя администрации                                   Г.И Николаев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми

                                                                       от «18» декабря 2024г. № 12/2199

Порядок

подачи заявления отдельными категориями лиц о невозможности выполнить

требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 7 мая

2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон №

79-ФЗ) и определяет последовательность действий лица, замещающего (занимающего)

должность главы муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителя

администрации, депутатов, замещающих должности в Совете муниципального округа

«Инта» Республики Коми (далее – Совет МО «Инта»), при подаче (поступлении) заявления

о невозможности выполнить требования Федерального закона № 79-ФЗ в связи с арестом,

запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства

в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств

и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты,

или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. В соответствии с Федеральным законом № 79-ФЗ запрещается открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами лицам, замещающим

(занимающим) должности главы муниципального округа «Инта» Республики Коми -

руководителя администрации, депутатов, замещающих должности в Совете МО «Инта»

(далее – лица, замещающие муниципальную должность), а также их супругам и

несовершеннолетним детям.

3. Каждый случай невыполнения лицом, замещающим муниципальную должность,

требований, предусмотренных частью 1 статьи 3 и (или) частью 3 статьи 4 Федерального

закона № 79-ФЗ, подлежит рассмотрению Советом МО «Инта» в соответствии с

Регламентом работы Совета МО «Инта».

4. Заявление подается в Отдел по работе с Советом МО «Инта» по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку;

К заявлению прилагаются материалы, подтверждающие невозможность выполнить

требования Федерального закона № 79-ФЗ.

5. Заявление в день его поступления подлежит регистрации должностным лицом

Отдела по работе с Советом МО «Инта».

Заявление и материалы, подтверждающие невозможность выполнить требования

Федерального закона № 79-ФЗ, в день поступления заявления направляются должностным

лицом Отдела по работе с Советом МО «Инта» в Совет МО «Инта».

6. Поступившее заявление также подлежит рассмотрению Комиссией по

противодействию коррупции в муниципальном округе «Инта» Республики Коми в порядке,

установленном Положением о Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

округе «Инта» Республики Коми.

Приложение

к Порядку

подачи заявления отдельными

категориями лиц о невозможности

выполнить требования

Федерального закона

от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ

«О запрете отдельным категориям

лиц открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности

в иностранных банках,

расположенных за пределами

территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми

инструментами»

(форма)

______________________________________________
(наименование  представительного органа

муниципального округа)

от ___________________________________________

______________________________________________
(Ф.И.О., наименование замещаемой (занимаемой)

должности)

______________________________________________
(адрес проживания (регистрации))

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Я, __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

замещающий (занимающий) должность ____________________________________________

______________________________________________________________________________,
наименование замещаемой (занимаемой) должности)

сообщаю,  что  не имею возможности выполнить требования Федерального закона от 07

мая 2013 года « 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь  счета

(вклады),  хранить  наличные  денежные  средства и ценности в иностранных   банках,

расположенных  за  пределами  территории  Российской Федерации,   владеть   и   (или)

пользоваться   иностранными  финансовыми инструментами» по следующим причинам:

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________,
(указать причины, по которым невозможно выполнить требования федерального закона: арест,

запрет, распоряжение, наложенное компетентными органами иностранного государства, или иные

обстоятельства, не зависящие от воли служащего или воли его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей)

    Принятые  меры  по  выполнению требований Федерального закона от 07 мая 2013  года

№  79-ФЗ  «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами»:

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451740
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451740

    К  заявлению  прилагаю  следующие  документы, подтверждающие изложенную

информацию:

    1. __________________________________________________________________________;

    2. __________________________________________________________________________;

    3. __________________________________________________________________________.

    "__" ____________ 20__ г. ______________________________________________________
                                                          (подпись)                       (расшифровка подписи)